

Nr 25.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag.

(3:e avd.)

I propositionen nr 22 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 17 januari 1947, föreslagit riksdagen medgiva, att återstående medel av de å tilläggsstat I och II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upptagna reservationsanslagen till Utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara må disponeras under budgetåret 1947/48.

Till utrustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara har riksdagen såsom reservationsanslag anvisat dels å tilläggsstat I till rikstaten för budgetåret 1939/40 6 700 000 kronor, dels ock å tilläggsstat II till samma riksstat 10 000 000 kronor eller således tillhopa 16 700 000 kronor. Enligt av 1946 års riksdag lämnat medgivande må återstående medel av nämnda båda reservationsanslag disponeras jämväl under budgetåret 1946/47.

Efter avslutandet av kriget ha under innevarande budgetår, i den mån så ej redan tidigare skett, de för flyktingvård ianspråkta beredskapssjukhusen successivt kunnat återställas till ägarna för fredsmässigt bruk. Endast i ett fall, där patienterna först nyligen lämnat beredskapssjukhuset, har detta ännu ej kunnat ske.

Slutliga uppgörelser med vederbörande ägare beträffande regleringen av kostnaderna för beredskapssjukhusen beräknas i vissa fall icke kunna träffas före utgången av löpande budgetår. Det har därför ansetts erforderligt, att medel för bestridande av sådana kostnader, som skola gäldas av statsmedel, finnas tillgängliga även under nästa budgetår.

Utskottet, som förutsätter att regleringen av kvarstående kostnader för beredskapssjukhusen bedrivs med skyndsamhet, får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva, att återstående medel av de å tilläggsstat I och II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upptagna reservationsanslagen till Ut-

rustning m. m. av beredskapssjukhus vid krig eller krigsfara
må disponeras under budgetåret 1947/48.

Stockholm den 11 februari 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, Karl Andersson, Bergvall, Gustaf Karlsson, Heiding, Mannerskantz, Gustaf Iwar Anderson, fröken Andersson, herrar Gillström, Hesselbom och Ivar Persson; samt

från andra kammaren: herrar Törökqvist, Eriksson i Stockholm, Svensson i Grönvik, Ward, Falla, Andersson i Malmö, Rubbestad, Staxäng, Åkerström, Petterson i Degerfors, Thapper och Persson i Svensköping.
